
Cirkusbygningen i Vanløse - Et lokalt og originalt kulturhus
Ansøgning om støtte til etablering af et permanent kulturtilbud i en kreativ zone.

I Cirkusbygningen i Vanløse laver børn, unge og familier cirkus sammen på tværs af
generationer. Det har de gjort ugentligt siden 2006. Bygningen har været ramme for +100
cirkusforestillinger, koncerter og fællesspisninger med +10.000 deltagere - dog uden et fast
program. Nu ønsker vi at udnytte potentialet i det 400 m2 store, totalrenoverede trykkeri og
netværket omkring huset og tilbyde endnu flere, endnu bedre kulturoplevelser.
Cirkusbygningen relanceres i 2024 som hele Vanløse og omegns alternative kulturhus med et
fast program af koncerter, workshops, talks, borgermøder og fællesspisninger, samt
aktiviteter, som skabes af de mennesker, der kommer i huset. Det er i Cirkusbygningen i
Vanløse, at børn, unge, vennegrupper og familier mærker, hvad fællesskabet omkring
kulturoplevelser kan, når der er højt til loftet. I bogstaveligste forstand. Cirkusbygningen er
med sit højt hævede loft og cirkusmagi i væggene en oplevelse i sig selv, og ulig noget du vil
forvente at finde i en baggård i Vanløse. Det samme er husets program, der sammensættes
med den fællesskabende oplevelse som udgangspunkt. Cirkusbygningen i Vanløse skal med
andre ord være der, hvor vi viser, at de bedste kulturoplevelser er dem, vi skaber og oplever
sammen på tværs af generationer.

Vi tror på værdien i et nært og alternativt kulturtilbud. Vanløse er et område med få
kulturelle tilbud pr. indbygger sammenlignet med fx Brønshøj-Husum og Bispebjerg.
Kulturtilbuddene er centreret omkring Kulturstationen og de lokale kirker, samt
idrætsforeninger. Kulturhuset Cirkusbygningen skal være et alternativ til dette, udviklet og
drevet som almennyttig forening og hybrid organisation med en vision om at kuratere,
facilitere og samskabe nye kulturelle udtryksformer.

Vi ser et potentiale i at løfte området omkring Skjulhøj Allé via kultur og deltagelse. Vi er
ikke de eneste. Vi er blevet kontaktet af Vanløse Lokaludvalg om muligheden for at lede
initiativer, der kan understøtte en udvikling af Skjulhøj Allé som kreativ zone for blandet
erhverv, institutioner og boliger, i lighed med fx Rentemestervej-kvarteret i Nordvest. Vi har
allerede a�oldt to netværksmøder i Cirkusbygningen for lokale erhvervsdrivende og mødt
stor opbakning til aktivt at samarbejde omkring udviklingen af kvarteret. Med et kulturhus på
Skjulhøj Allé kan vi i samarbejde med lokale aktører være med til at drive udviklingen af
kvarteret som kreativ zone, samt positionere Vanløse som en kulturel bydel.

Vi søger nu om et 1-årigt tilskud på 299.000,00 kroner til at etablere og lancere
Cirkusbygningen i Vanløse som et lokalt kulturhus og netværks-hub, samt til at udvikle og
afvikle 10 arrangementer i 2024 for at kunne præsentere et tilbagevendende og alsidigt
kulturtilbud for lokalområdet.

Med venlig hilsen,
Miranda Pauline Steen Thomsen - Forperson for foreningen Cirkusbygningen i Vanløse
Miranda@cirkuspanik.dk - 27629690
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Målsætninger for organisering og kommunikation
● Vi får etableret den nødvendige organisering omkring kulturhuset for at sikre udvikling

og drift af husets arrangementer og aktiviteter
● Vi får oprettet et sekretariat til at varetage kulturhusets drift, udvikling og

kommunikation samt til at facilitere kvartalsvise netværksarrangementer for Skjulhøj
Allé-kvarteret.

● Vi har etableret en selvstændig kommunikations- og markedsføringsplatform for
kulturhuset.

● Vi har fået skabt en visuel identitet og opbygget egen hjemmeside, Facebook og
Instagram-profil. Udarbejdelse af en kommunikationsstrategi for kulturhuset med
dertilhørende kernefortælling og konkrete, relevante KPI’er for presseomtale,
engagement, billetsalg m.v.

1ˠ Målsætninger for arrangementer i 2024
● Vi har sammensat et alsidigt program for 2024 bestående af koncerter og

forestillinger, der tilbyder målgruppen et alternativt, lokalt forankret og
tilbagevendende kulturtilbud.

● Vi har a�oldt 10 arrangementer med kombineret fællesspisning og optræden.
● Vi har engageret 10 bands/musikere/artister fra lokalområdet i og omkring Vanløse.
● Vi har 50-150 deltagere pr. event a�ængig af format og målsætning for det enkelte

arrangement
● Vi har mobiliseret et frivilligt netværk omkring kulturhuset

Programformater for 2024 - fællesskabende kulturoplevelser
Koncerter for hele familien med fællesspisning: En koncert- og forestillingsrække, hvor mad
og musik af høj kvalitet indtages i fællesskab, fx 1ˠ Soul Food & Music, Havmad & Verdens
Heldigste Fisk - med børnejazz ensemblet Tikke Takke.

Talks: Fx. samtalesalon med Skjulhøj Allé kvarterets trossamfund ˟Center for Sikh Religion og
kultur i Danmark, Hyltebjerg Kirke, Hara Krishna og den muslimske forening Jaffria Education
Centerˠ til en snak om, hvordan de hver især praktiserer spiritualitet i deres hverdag.

Netværksarrangementer for Skjulhøj Allé-kvarteret: Fx. arrangeret som kvartalsvise
fyraftensmøder med forskellige temaer, faciliteret i samarbejde med Vanløse Lokaludvalg.

Brunch og tons: Et weekendtilbud for lokale familier bestående af cirkusworkshops for børn
og familier med fællesspisning.

http://samtalesaloner.dk/


Budget for Cirkusbygningen i Vanløse 2024

Indtægter Budget

Budget
året før
˟hvis der
er givet
tilskud
året førˠ

Notér om
beløbet er
ansøgt
eller
allerede
bevilliget.

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible
midler

kr 299.000,00
Ansøgt

Øvrige tilskud, specificeret ˟herunder øvrige tilskud fra
Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I
ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan
ændres efter jeres konkrete indtægterˠ

aˠ Fonde kr 150.000,00

bˠ Lokaleudlejning kr 100.000,00

cˠ

Honorarer

Billetindtægter kr 150.000,00

Øvrige indtægter, specificeret

aˠ bar kr 50.000,00

bˠ madbilletter kr 75.000,00

cˠ

INDTÆGTER I ALT kr 824.000,00

Udgifter
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men
I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte
tilskud Budget

Budget
året før
˟hvis der
er givet
tilskud
året førˠ

Løn og honorarer kr 150.000,00

Konsulentudgifter kr 250.000,00

Materialeudgifter kr 20.000,00

Transportudgifter kr 10.000,00

Opholdsudgifter

Fortæring, herunder møder kr 10.000,00

Diverse repræsentation

PR og markedsføring kr 40.000,00



Kontorhold ˟telefon, porto mv.ˠ kr 10.000,00

Revisionshonorar kr 15.000,00

Øvrige udgifter, specificeret

aˠ Lokaleleje kr 144.000,00

bˠ bar og mad indkøb kr 75.000,00

cˠ Aflønning rengøring og bar kr 100.000,00

UDGIFTER I ALT kr 824.000,00

RESULTAT kr 0,00

Kommentarer/forbehold

Hvem er vi?
Cirkusbygningen i Vanløse er en forening oprettet af en bestyrelse bestående af erfarne
kræfter fra kulturbranchen, der gennem årene selv har benyttet sig af Cirkusbygningen i
Vanløse. Bestyrelsen består af Miranda Pauline Steen Thomsen ˟Medejer Cirkus Panik
Teltudlejning ApSˠ, Henriette Mathilde Backmann ˟Kulturformidler Kulturhuset Islands Bryggeˠ,
Niels Offenberg ˟Udviklingskonsulent Albertslund Kommuneˠ, Andreas Ugorskij ˟Musiker og
festivallederˠ og Tina Maria Nissen ˟Selvstændig kommunikatør og skribentˠ.

Foreningens formål er at understøtte Cirkusbygningen i Vanløse som markant samlingssted
for familiebaserede kulturelle og øvrige arrangementer i Københavns Kommune:

- at stimulere, arrangere og fremme et bredt udvalg af familiebaserede
kulturaktiviteter i Vanløse og omegn.

- at danne rammen om kulturelle oplevelser, kreativ selvudfoldelse, møde- og
forsamlingsvirksomhed og socialt samvær, der inspirerer til at være sammen på
tværs af generationer.

- at facilitere og udvikle et mødested for lokalforankrede kulturprojekter og
netværksdannelse, der kan styrke lokalområdets kulturelle identitet.

- at tilskynde til den bedst mulige udnyttelse af Cirkusbygningens faciliteter,
bæredygtige arbejdsgange og klimavenlig drift, samt understøtte grønne projekter
i de fysiske rammer.

- at være samlingspunkt for nyskabende og eksperimenterende kulturoplevelser
der afsøger nye muligheder for at være sammen som familie og lokalsamfund.

- at varetage den daglige drift og herunder sikre, at driften af kulturhuset
Cirkusbygningen baseres på frivilliges engagement og arbejdsindsats og kan
facilitere kulturelle oplevelser af høj kvalitet.

- at tilstræbe at arrangementer og aktiviteter indgås i samarbejde og dialog med et
bredt udsnit af aktører, foreninger og organisationer.



Om Cirkusbygningen i Vanløse
Kulturhuset Cirkusbygning i Vanløse er placeret på Skjulhøj 21, Vanløse. Det er grundlagt af
Poul og Tatiana Steen, der i 2006 overtog et gammelt trykkeri med en vision om at skabe en
cirkusbygning til træningssal og forestillingsrum for deres foretagende Cirkus Panik.
Bygningerne har siden gennemgået en omfattende renovering, heriblandt en ændring af
tagkonstruktionen, så der kan spille cirkusforestillinger med luftartister. Der er også foretaget
en energioptimering for at mindske klimamæssige aftryk ved opvarmning af bygningen.
Cirkusbygningen i Vanløse er i dag godkendt til at huse 150 publikummer, med dertilhørende
toiletfaciliteter, industrikøkken og taghave. Bygningen har til huse i Skjulhøj Allé kvarteret, der
har karakter af   et mangfoldigt københavnsk ̀klondyke ,́ bestående af huse og baggårde med
blandet bolig og erhverv. Kvarteret er udnævnt af Københavns Kommune til ̀kreativ zone .́



Billeder fra Cirkusbygningen i Vanløse




